

_____ 2015 г.

2015 F.

"УТБЕРЖДАЮ"

(Локальная смета)

Сметная стоимость	889,998 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость	1165 чел.час.
Сметная заработная плата	146,99 тыс.руб.

№п/п	Шифр рас- ценки и ко- ды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. , руб.	Попра- вочные коэф- фици- енты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и ко- эффи- циенты перес- чета	Стоимость в текущих ценах, руб.	Этр всего, тел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

Раздел 1.

311

WE

В Т.ч. ЗИМ

MP

Фот
от
НР
СП

371

Всего по позиции

2 P58-1-1

конструкций крыш обрешетки из брусков с

1870

311

WE

В Т.ч. 311М

MP

112,64	1,00	630,78	16,00	10092,54
34,39	1,00	192,58	7,41	1427,05
5,81	1,00	(32,54)	16,00	(520,58)
0,00	1,00	0,00	0,00	0,00

1849, 50

25038,16 89,04

89,04

©1997-2015 Data Basis Researchment, тел.: +7(495) 796-3009, +7(495) 514-2635, <http://www.data-basis.ru>

7

Содержание:

8923

Thomas J. B.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
HP OT FOT CH OF FOT 3TP										
			% 71	71			550,56		7535,32	
			% 52	52			431,16		5518,82	
			уел-у	15,16		1,00				

Всего по позиции

Разборка слуховых окон прямоугольных относящихся

3И
ЭМ
В Т.У. СИМ
МР
HP OT ФOT
CH OT ФOT
3TP

[illegible]

Всего по позиции

4 Е10-01-003- УСТРОЙСТВО СЛУХОВЫХ ОКОН
01
МДС35 п.4.7

31
3M
B T. Ч. 31M
MP
HP OT ΦOT
CH OT ΦOT
3TP

1	2	383,21			E10-01 -003-0	
Служба Бое					1	
ОКРНО		52,84	1,15	121,53	16,00	1944,51
		16,54	1,25	41,35	8,63	356,85
		1,39	1,25	(3,48)	16,00	(55,60)
		313,83	1,00	627,66	4,22	2648,73
%		90		132,51		1800,10
%		43		66,94		860,05
Вед-ч		6,63	1,15			

всего по позиции

5	1010933	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными для жилых зданий одностворных высотой до 1,5 м
---	---------	--

КОМПЛИ 2	84,84	1,00	169,68	1,00	169,68	989,99	7610,24	15,25
----------	-------	------	--------	------	--------	--------	---------	-------

6 Е10-03-003- Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок (жалюзи)
01
МДС35 п.4.7

$$\begin{array}{c} \Pi \\ \Pi \\ M \\ \tau \cdot y. \exists IM \\ P \\ P \\ P \quad O\tau \quad \Phi O\tau \\ I \quad O\tau \quad \Phi O\tau \\ TP \end{array}$$
[illegible]

сего по позиции

Е10-01-044- Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны
12 (обивка слуховых окон)
МДС35 п.4.7

00	0, 04	5832, 03	102, 23	740, 70	0, 32
2			E10-01		
poem			-044-1		
			2		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ЭП										
ЭМ					608,80	1,15	28,00	16,00	448,08	
В.т.ч. ЭПМ					12,84	1,25	0,64	8,77	5,63	
МР					0,88	1,25	(0,04)	16,00	(0,70)	
НР от ФОТ					5210,39	1,00	208,42	5,51	1148,37	
СП от ФОТ							29,73		403,90	
ЗТР							15,02		192,98	
					79,79	1,15				3,67

Всего по позиции

8 Р58-5-1 Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног 100 м 1 4200,38 281,81 2198,96 3,67

ЭП					317,76	1,00	317,76	16,00	5084,16	
В.т.ч. ЭПМ					22,14	1,00	22,14	9,12	201,92	
МР					0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
НР от ФОТ					3860,48	1,00	3860,48	4,70	18144,26	
СП от ФОТ							263,74		3609,75	
ЗТР							206,54		2643,76	
					39,87	1,00				39,87

Всего по позиции

9 Р58-13-1 Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок 100 м2 5,6 1088,55 4670,66 29683,85 39,87

ЭП					33,85	1,00	189,56	16,00	3032,96	
В.т.ч. ЭПМ					3,61	1,00	20,22	9,30	188,01	
МР					0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
НР от ФОТ					1051,09	1,00	5886,10	3,75	22072,89	
СП от ФОТ							157,33		2153,40	
ЗТР							123,21		1577,14	
					4,52	1,00				25,31

Всего по позиции

10 1010852 Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506 м2 -644 33,31 1,00 -21451,64 1,00 -21451,64 6376,42 29024,40 25,31

11 каталог 2 Пленка гидропароизоляционная "Изоспан" Ц:24.29/1.18*1.02*1.152 м2 644 24,19 1,00 15578,36 1,00 15578,36

12 Е10-01-010- Установка элементов каркаса из брусьев (контролбрешетка) 01 МДС35 п.4.7 1 м3 0,73 2589,99 Е10-01 -010-0 1

ЭП					176,40	1,15	148,09	16,00	2369,40	
ЭМ					24,21	1,25	22,09	8,91	196,84	
В.т.ч. ЭПМ					0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
МР					2389,38	1,00	1744,25	3,30	5756,02	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
НР от ФОТ	СП от ФОТ	ЗТР	%	90			156,97		2132,46	
			%	43			79,30		1018,84	
			цел-ч	22,50		1,15				18,89

Всего по позиции

13 P58-12-4 Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков

100	5,6	1449,86					2150,70		11473,56	18,89
M2							P58-12			
							-4			
ЗП		136,79	1,00				766,02	16,00	12256,38	
ЭМ		7,20	1,00				40,32	8,85	356,83	
В т.ч. ЗПМ		1,01	1,00				(5,66)	16,00	(90,50)	
МР		1305,87	1,00				7312,87	3,82	27935,17	
НР от ФОТ							640,49		8766,28	
СП от ФОТ							501,59		6420,38	
ЗТР										103,10
			цел-ч	18,41		1,00				

Всего по позиции

14 E12-01-023- Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля

100	5,6	1087,71					9261,29		55735,04	103,10
M2							E12-01			
кровл							-023-0			
и							1			
ЗП		310,94	1,15				2002,45	16,00	32039,26	
ЭМ		91,91	1,25				643,37	8,03	5166,26	
В т.ч. ЗПМ		9,97	1,25				(69,79)	16,00	(1116,64)	
МР		10475,86	1,00				58664,82	3,54	207673,45	
НР от ФОТ							2238,02		30503,43	
СП от ФОТ							1144,91		14588,60	
ЗТР										248,13
			цел-ч	38,53		1,15				

Всего по позиции

15 1011998 Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)

M	-89,6	266,88	1,00	-23912,45	1,00	-23912,45	64693,57	289971,00	248,13
---	-------	--------	------	-----------	------	-----------	----------	-----------	--------

16 1014136 Металлочерепица «Монтеррей»

M2	-683,2	263,89	1,00	-180289,65	1,00	-180289,65			
----	--------	--------	------	------------	------	------------	--	--	--

17 1011875 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (22,4х1,15х5,5/1000) (конек)

T	0,14168	39841,20	1,00	5644,70	1,00	5644,70			
---	---------	----------	------	---------	------	---------	--	--	--

18 1013741 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,55 мм (15х1,15х4,32/1000) (вокруг ДБК)

T	0,07452	39841,20	1,00	2968,97	1,00	2968,97			
---	---------	----------	------	---------	------	---------	--	--	--

19 каталог 2 Профлист оцинкованный НС44-1000-0,7 (объем 560 м2х1,15) кв. 2015г., 346/1,18х1,02х1,062=261,63

M2	644	317,63	1,00	204553,72	1,00	204553,72			
----	-----	--------	------	-----------	------	-----------	--	--	--

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

20 P58-18-5 Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (коньковая доска) 100 0,224 6454,28 P58-18 -5

ЗП	1028,98	1,00	230,49	16,00	3687,86
ЗМ	70,01	1,00	15,68	9,16	143,65
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	5355,29	1,00	1199,58	3,40	4078,59
НР от ФОТ			191,31		2618,38
СП от ФОТ			149,82		1917,69
ЗТР					

Всего по позиции 31,02

21 P58-18-5 Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (сплошной настил по периметру - облицовка) 100 0,86 6454,28 P58-18 -5

ЗП	1028,98	1,00	884,92	16,00	14158,76
ЗМ	70,01	1,00	60,21	9,16	551,51
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	5355,29	1,00	4605,55	3,40	15658,87
НР от ФОТ			734,49		10052,72
СП от ФОТ			575,20		7362,56
ЗТР					

Всего по позиции 119,10

22 1020080 Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта МЗ -4,472 3493,72 1,00 -15623,92 1,00 -15623,92

23 1020060 Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта МЗ 4,472 7591,13 1,00 33947,53 1,00 33947,53

24 E26-02-018- Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения МДС35 п.4.7 второй группы огнезащитной эффективности по НПВ 251 100 5,6 148,12 E26-02 -018-0 2

ЗП	77,97	1,15	502,13	16,00	8034,03
ЗМ	68,25	1,25	477,75	6,27	2995,49
В т.ч. ЗПМ	0,98	1,25	(6,86)	16,00	(109,76)
МР	1,90	1,00	10,64	10,53	112,04
НР от ФОТ			458,09		6270,72
СП от ФОТ			302,85		3909,02
ЗТР					

57,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего по позиции

25	прайс	Сенеж Огнебио Проф Ц: 1360/25/1, 18*1, 02*1, 152; расход 560м2х0,3кг/м2х1,02) кг	171,36	54,17	1,00	9282,57	1,00	9282,57
----	-------	--	--------	-------	------	---------	------	---------

1751,46

21321,30 57,12

26	E12-01-012- Ограждение кровель перилами	100 м	0,86	3029,51	E12-01-012-0	1	873,96
----	---	-------	------	---------	--------------	---	--------

МДС35 п.4.7

ЗП
ЗМ
В т.ч. ЗПМ
МР
НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЗТР

отраж	55,23	1,15	54,62	16,00	873,96
дения	46,96	1,25	50,48	7,30	368,52
	3,66	1,25	(3,93)	16,00	(62,95)
	2927,32	1,00	2517,50	5,53	13921,75
%	92		63,24		861,96
%	44		32,35		412,24
цел-ч	6,67	1,15			6,60

Всего по позиции

27	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,258	53772,45	1,00	-13873,29	1,00	-13873,29
----	---------	--	---	--------	----------	------	-----------	------	-----------

2718,19

16438,43 6,60

28	каталог 2	Снегозадержатель трубчатый Ц:1800/3м:1,18*1,062*1,02=550,80 кв. 2015г. стр. 63	мп	86	550,80	1,00	47368,80	1,00	47368,80
----	-----------	--	----	----	--------	------	----------	------	----------

29	E15-04-024- Простая окраска масляными составами по дереву потолков	100 м2	0,86	1244,41	E15-04-024-0	2	4209,50
----	--	--------	------	---------	--------------	---	---------

МДС35 п.4.7

ЗП
ЗМ
В т.ч. ЗПМ
МР
НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЗТР

окраш	266,02	1,15	263,09	16,00	4209,50
иваем	3,31	1,25	3,56	9,17	32,63
ой	0,13	1,25	(0,14)	16,00	(2,24)
повер	975,08	1,00	838,57	2,42	2029,34
хност			250,07		3369,39
и			123,06		1558,34
%	80				
%	37				
цел-ч	32,56	1,15			32,20

Всего по позиции

30	E15-04-011- Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности силикатная (поверхности	100 м2	1,34	576,21	E15-04-011-0	2	4004,87
----	---	--------	------	--------	--------------	---	---------

МДС35 п.4.7

ЗП
ЗМ
В т.ч. ЗПМ
МР

фасад	162,43	1,15	250,30	16,00	4004,87
а	7,69	1,25	12,88	9,08	116,96
	0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)
	406,09	1,00	544,16	9,53	5185,85

1478,35

11199,20 32,20

Исполнитель:

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР		% 80 37 ЗТР				237,79 117,02		3203,90 1481,80	
			цел-ч	20,38		1,15				31,41

Всего по позиции

31 Р53-16-1 Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами

ЗП	1 м3 кладк и	1,5	935,58				1162,15	Р53-16 -1	13993,38	31,41
ЭМ			265,07		1,00		397,61	16,00	6361,68	
в т.ч. ЗПМ			24,63		1,00		36,95	8,13	300,36	
МР			5,43		1,00		(8,15)	16,00	(130,32)	
НР от ФОТ			645,88		1,00		968,82	6,70	6491,09	
СП от ФОТ							348,95		4739,16	
ЗТР							284,03		3635,52	
	% цел-ч	73 56 ЗТР				1,00				53,09

Всего по позиции

32 Р61-31-1 Оштукатуривание поверхности дымовых труб

ЗП	100 м2 повер хност и	1,34	2195,20				2036,36	Р61-31 -1	21527,81	53,09
ЭМ			1140,55		1,00		1528,34	16,00	24453,39	
в т.ч. ЗПМ			1,87		1,00		2,51	5,50	13,78	
МР			0,00		1,00		(0,00)	16,00	(0,00)	
НР от ФОТ			1052,78		1,00		1410,73	4,49	6334,16	
СП от ФОТ							1207,39		16383,77	
ЗТР	% цел-ч	67 40 ЗТР				1,00	764,17		9781,36	176,08

Всего по позиции

33 Р58-21-1 Смена колаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал

ЗП	10 шт.	0,8	1361,51				4913,14	Р58-21 -1	56966,46	176,08
ЭМ			141,92		1,00		113,54	16,00	1816,58	
в т.ч. ЗПМ			1,80		1,00		1,44	9,33	13,44	
МР			0,00		1,00		(0,00)	16,00	(0,00)	
НР от ФОТ			1217,79		1,00		974,23	2,32	2260,22	
СП от ФОТ	% цел-ч	71 52 ЗТР					94,23		1289,77	
							73,80		944,62	
										14,88

Всего по позиции

34 Р58-21-2 На каждый следующий канал добавлять к расценке 58-21-1

ЗП	10 шт.	0,8	400,47				1257,24	Р58-21 -2	6324,63	14,88
ЭМ			39,68		1,00		31,74	16,00	507,90	
в т.ч. ЗПМ			0,60		1,00		0,48	9,33	4,48	
МР			0,00		1,00		(0,00)	16,00	(0,00)	
			360,19		1,00		288,15	2,32	668,51	

Исполнитель:

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР		% 71 52				26,35 20,63		360,61 264,11	
			цел-ч	5,20		1,00				4,16

Всего по позиции

35 А311-01-146 Потрузка. Мусор строительный с потружкой вручную
-1

ЗП	7,28	24,19	367,35	1805,61	4,16
ЗМ			А311-0 1-146-		
В т.ч. ЗПМ					
МР		3,88	16,00	451,94	
НР от ФОТ		20,31	7,07	1045,35	
СП от ФОТ		0,00	16,00	(0,00)	
ЗТР		0,00	0,00	0,00	
	%	85	28,25	384,15	
	цел-ч	48	13,56	216,93	
		1,00			4,22

Всего по позиции

36 А310-3005-1 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т
работающих вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1)
ЗМ
В т.ч. ЗПМ

	7,28	8,56	217,92	2098,37	4,22
		8,56	А310-3 005-1		
		1,00	4,42	275,44	
		0,00	0,00	(0,00)	

Всего по позиции

62,32 275,44 0,00

Итого по всем разделам

Заработная плата

Эксплуатация машин

В том числе заработная плата машинистов

Материалы

Накладные расходы по смете

Сметная прибыль по смете

Итого

НДС, %

Всего

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 889 997 руб. 65 коп.

Проверку объемов работ и стоимость

материалов осуществляет заказчик

889997,65

754235,30

135762,35

5443,35

8494,42

156109,62

131,90

2036,28

9186,89

754235,30

Составил
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Исполнитель: 248-

Иванова Л.В.